
 
Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali                                 

 

Università degli Studi di Trieste                     Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali    

I - 34127 -Trieste – Piazzale Europa, 1 Tel   +39 040 558 3525          Tel   +39 0481 599000/1 

I - 34170 - Gorizia – Via Alviano, 18 www.dispes.it                       Email: gabassi@pug.units.it  
  

 

 

Rep. n.  6/2016       
Prot. n. 192  tit. II   cl.  11   fasc.  1 
 
Oggetto: Elezione delle rappresentanze degli studenti nel Consiglio di Corsi di Stu-
di “Scienze Politiche e dell’Amministrazione” e “Scienze del Governo e Politiche 
Pubbliche” 

 
IL DIRETTORE 

 
Richiamato lo Statuto di Ateneo, in particolare l’art. 32; 
Richiamato il Regolamento Generale di Ateneo, in particolare gli articoli 15 e  45;  
Richiamato il Regolamento del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali, in parti-

colare l’art. 6; 
Richiamata  la nota prot. N. 25509/2012 dell’Ufficio di Staff Affari Generali e Docu-

mentali, con la quale sono state indicate le modalità procedimentali e 
organizzative relative alle elezioni dei rappresentanti degli studenti; 

Considerata  l’urgenza di provvedere, essendo i precedenti rappresentanti decadu-
ti  

DECRETA 
 

- Di indire per il giorno 18 APRILE 2016  dalle ore 09.00 alle ore 17.00 presso la 
stanza 121 in primo piano ala destra edificio Ale elezioni per le rappresentanze 
degli studenti nel Consiglio del Corso di Studi “Scienze Politiche e 
dell’Amministrazione” e “Scienze del Governo e Politiche Pubbliche”: 

- Di individuare in 6 il numero dei rappresentanti da eleggere; 
- Di specificare che l’elettorato passivo, corrispondente a quello attivo, è costi-

tuito dagli studenti iscritti ai Corsi di studio in oggetto al 1° novembre 2015; 
- Di stabilire che le elezioni si svolgeranno con sistema uninominale senza liste 

in un unico collegio elettorale; 
- Di stabilire che sarà possibile esprimere due preferenze; 
- Di invitare la componente studentesca a nominare nel proprio ambito una 

commissione elettorale; 
– Di stabilire che il presente decreto verrà reso pubblico mediante pubblicazio-

ne sul sito web di Dipartimento.  
 
Trieste,  31 marzo 2016  
        

Il Direttore 
      Prof. Sara Tonolo 

 

http://www.dispes.it/
mailto:gabassi@pug.units.it

